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Holzarbeiten und Möbelbau
Acrylglas-Regal 4/14
Aktenschrank mit Rolladen 3/36
Anlehn-Regal 4/6
Arbeitsbank für den Garten 5/84
Außendusche 8/94
Außenleuchten aus Holz 10/94
Bad renovieren: Einbau-Waschtisch 3/46
Badschrank aus Holz mit Spiegel 10/32
Bank aus Gabionen (Familiengarten) 5/15
Bank, Garten- mit Deko-Varianten 3/92
Bank mit Dach 2/82
Bank, Tisch, Hocker (Gartenmöbel) 6/92
Bank und Garderobe 1/26
Beet mit Holzfächern für Kräuter 9/94
Bett (Hochbett) mit Schreibtisch (BP) 4/28
Bikeport 2/90
Boot mit Gummiantrieb 12/64
Boxen bauen 10/36
Bretter zum Schneiden und Anrichten 6/30
Büroschrank mit Rolladen 3/36
Couchtisch mit Schwenk-Schubladen 3/26
Doppelmühle, Wind und Wasser (BP) 6/84
Dusche für den Garten 8/94
Einbau-Waschtisch (Bad renovieren) 3/46
Einbauregal (Bad renovieren) 2/20
Einbauschrank mit Schiebetüren 11/30
Fahrrad-Unterstand 2/90
Folien-Gewächshaus 11/90
Frästisch/Multi-Werktisch (BP) 2/30
Futterhaus für Vögel 11/86
Gabionenbank (Familiengarten) 5/15
Garderobe erweitern 2/36
Garderobe und Bank 1/26
Garten-Sideboard 7/32
Garten-Werkbank 5/84
Gartenbank mit Deko-Varianten 3/92
Gartenbox aus Holz 7/92
Gartendusche 8/94
Gartenhaus aufbauen 6/6
Gartenleuchten aus Holz 10/94
Gartenmöbel: Tisch, Bank, Hocker 6/92
Gartenschrank 3/84
Gartenzaun mit Stauraum 9/84
Gerätebox für den Garten 7/92
Gerätehalter 11/96
Gestell zum Wäschetrocknen 7/84
Gesund wohnen: Schadstoffe i. Möbeln 1/76
Gewächshaus, klein 11/90
Griffe für Möbel 3/32
Halter für Gartengeräte 11/96
Hasenstall 4/93
HiFi-Boxen bauen 10/36
Hochbett mit Anbau-Schreibtisch (BP) 4/28
Hochbett: Schrank darunter 5/30
Hocker, Bank, Tisch (Gartenmöbel) 6/92
Hocker mit Stauraum 8/28
Hocker zum Stapeln 2/26
Holz schützen (Grundwissen) 4/Beihefter
Holz-Leuchter 1/32
Holz-Unterstand (f. Kaminholz) 10/82
Holzboot mit Gummiantrieb 12/64
Holzkastenbeet für Kräuter 9/94
Holzleuchten für draußen 10/94

Holzschrank mit Spiegel (Bad) 10/32
Holztrage für Werkzeug 10/28
Kaminholz-Schrank 12/32
Kaminholz-Unterstand 10/82
Kaninchenstall 4/93
Kasten für Werkzeug 10/28
Kellerregal für Vorräte 12/90
Kerzen-Leuchter aus Multiplex 1/32
Kinderhaus auf Stelzen (BP) 8/80
Kindermöbel (Tisch und Stühle) 12/28
Klappbock (Sägebock) 10/90
Klapptisch, wandmontiert 6/26
Klein-Gewächshaus 11/90
Kommode, Schubladen- 9/32
Korb fürs Picknick 9/90
Kräuterkasten (Beet) 9/94
Krippe (BP) 12/56
Küchen-Wandregal 12/24
Küchenblock 5/24
Lager für Kaminholz 10/82
Lagerregal 12/90
Lagerregal aus alter Leiter 1/86
Landhaus-Regal 4/20
Laubenbank 2/82
Lautsprecherboxen bauen 10/36
Leiter als Regal 1/86
Leuchten für draußen (Holz) 10/94
Leuchter aus Multiplex 1/32
Leuchtrahmen für Wandregale 8/32
Lowboard 11/38
Magazin Möbelbau & Wohnen 1/22, 2/22,
  3/22, 4/24, 5/20, 6/22, 7/20, 8/24, 9/24, 
 10/24, 11/26, 12/20

MDF-Paneele (Decken verkleiden) 11/8
Möbelgriffe 3/32
Mülltonnenbox 1/94
Multi-Werktisch (BP) 2/30
Paneele aus MDF (Decken verkleiden) 11/8
Pfl anzentreppe 12/94
Picknick-Korb 9/90
Regal aus alter Leiter 1/86
Regal für die Küche, wandhängend 12/24
Regal für Vorräte 12/90
Regale bauen 4/6
Regalrahmen mit Beleuchtung 8/32
Rolladen-Büroschrank 3/36
Sägebock 10/90
Sägen (Grundwissen) 7/Beihefter
Sägetisch/Multi-Werktisch (BP) 2/30
Sandkasten mit Sonnendach 6/80
Schadstoffe in Möbeln 1/76
Schiebetüren für Einbauschrank 11/30
Schiffchen mit Gummiantrieb 12/64
Schlauchbox für den Garten 7/92
Schleifen (Grundwissen) 11/Beihefter
Schneidbretter 6/30
Schrank, Einbau- mit Schiebetüren 11/30
Schrank für Gartengeräte (außen) 3/84
Schrank für Kaminholz 12/32
Schrank unter dem Hochbett 5/30
Schubladenkommode 9/32
Schuppen fürs Fahrrad 2/90
Sideboard 11/38
Sideboard für den Garten 7/32

Sitzbank mit Dach 2/82
Sitzbank und Garderobe 1/26
Sitzhocker mit Stauraum 8/28
Spiegelschrank aus Holz 10/32
Spielhaus auf Stelzen (BP) 8/80
Ständer für Zeitungen 7/24
Stahlrohrsystem: Garderobe erweitern 2/36
Stallkrippe (BP) 12/56
Stapelhocker 2/26
Steck-Regal 4/10
Stehleuchte (Wohnen mit Licht) 1/6
Stelzenhaus (BP) 8/80
Stühle und Tisch (Kindermöbel) 12/28
Stufenhocker für Pfl anzen 12/94
Tafel mit Rahmen (klein) 7/92
Tisch, Bank, Hocker (Gartenmöbel) 6/92
Tisch und Stühle (Kindermöbel) 12/28
Tisch zum Klappen, wandmontiert 6/26
Tischleuchte (Wohnen mit Licht) 1/10
Trage für Werkzeug 10/28
Treppe für Pfl anzen 12/94
Trockenplatz für Wäsche 7/84
Unterstand für Kaminholz 10/82
Unterstand für Mülltonnen 1/94
Unterstand fürs Fahrrad 2/90
Vogelhaus (Futter) 11/86
Vorratsregal 12/90
Vorratsschrank für Kaminholz 12/32
Wäscheplatz 7/84
Wandhalter für Gartengeräte 11/96
Wandregal für die Küche 12/24
Wandregale mit Leuchtrahmen 8/32
Wandtafel mit Rahmen (klein) 7/92
Waschtisch aus Holz 7/28
Waschtisch einbauen (Bad renovieren) 3/46
Weihnachtskrippe (BP) 12/56
Werkbank für den Garten 5/84
Werktisch (BP) 2/30
Werkzeugtrage 10/28
Wind- und Wassermühle (BP) 6/84
Wohnen mit Licht 1/6
Zaun mit Stauraum 9/84
Zeitungsständer 7/24

Haus und Bauen
Abdichten von Wänden 12/44
Abdichtung, Wand- (Kellerausbau) 10/12
Abwasser-Hebeanlage (Kellerausbau) 11/52
Abzug für Ofen installieren 12/8
Abzugshaube installieren 8/44
Anstreichen, Fassade 6/44
Armatur für Dusche installieren (Keller) 10/19
Ausbauplatten (Decken verkleiden) 11/16
Ausgleichsmasse (Böden verlegen) 3/12
Außenschornstein (Kamine/Öfen) 12/16
Außenwand dämmen von innen 10/48
Bad renovieren: Fliesen, Licht, Regale, 
Soundsystem, Wanne, WC 2/6

Bad renovieren: Vorwand-Systeme 1/46
Badewanne (Bad renovieren) 2/14
Balkonbrüstung verkleiden 9/52
Bambusparkett verlegen 10/52
Bank und Sockel (Kamine/Öfen) 12/14

Bauplatten aus Zement (Decken) 11/14
Bauschutt entsorgen 3/52
Bodenbelag: Fußabstreifer einlassen 8/40
Bodenfl iesen (Kellerausbau) 10/14
Bodengleiche Dusche 4/42
Bodenheizung (Kellerausbau) 10/14
Bogendecke aus Gipsplatten 11/22
Dachausbau 9/6
Dachbegrünung 4/86
Dachdämmung, Zwischensparren- 1/40
Dachrinne montieren 10/68
Dämmen (Grundwissen) 12/Beihefter
Dämmen: Kellerdecke 3/48
Dämmen von innen 10/48
Dämmung (Decken verkleiden) 11/16
Dämmung unter den Sparren 
(Dachausbau) 9/14

Dämmung zwischen den Sparren 
(Dachausbau) 9/10

Dämmung, Zwischensparren- 1/40
Dampfbremse (Dachausbau) 9/12
Dekore in Stuckoptik (Decken) 11/20
Dekorputz (Kellerausbau) 12/40
Dichtanstrich, Wand- (Kellerausbau) 10/12
Dunstabzug installieren 8/44
Duscharmatur installieren (Keller) 10/19
Dusche, bodengleich 4/42
Duschwanne einbauen (Kellerausbau) 10/21
Erdarbeiten (Gartenanlage) 7/9
Fassade anstreichen 6/44
Fassaden-Verkleidungen 7/52
Fertigparkett mit Kunststoff-Feder 12/46
Feuchte Wände abdichten 12/44
Fliesen, Boden- (Kellerausbau) 10/14
Fliesen legen (Grundwissen) 6/Beihefter
Fliesen, Licht, Regale, Soundsystem, Wanne, 
WC (Bad renovieren) 2/6

Fliesen, Wand- (Kellerausbau) 10/16
Fußabstreifer einlassen 8/40
Fußbodenheizung (Kellerausbau) 10/14
Garagendach begrünen 4/86
Gipskarton-Bogen (Decken verkleiden) 11/22
Gipsplatten anbringen (Dachausbau) 9/16
Hartschaum (Fassaden-Verkleidungen) 7/52
Hausfassade anstreichen 6/44
Hebeanlage (Kellerausbau) 11/52
Heizungsrohre dämmen 2/52
Holzschalung (Fassaden-Verkleidungen) 7/52
Innendämmung 10/48
Innenwand mauern 2/48

Abo? Rufen Sie uns an: 01805/313939 (1 Min.= 0,14 €; VKG, aus dem deutschen Festnetz, 
abweichende Preise für Mobilfunk)
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Schadstoffe in Möbeln 1/76
Schleifen (Grundwissen) 11/Beihefter
Schrauben, Spanplatten- (Test) 8/58
Schrauberbits (Test) 2/60
Sicherheit: Gefahrstoffe 5/70
Sockelleisten 4/48
Spanplattenschrauben (Test) 8/58
Sprühsystem für Farbe 5/34
Stahlrohrsystem: Garderobe erweitern 2/36
Stuckdekore (Decken verkleiden) 11/20
Tapete zum Energiesparen 9/40
Tapezieren (Grundwissen) 1/Beihefter
Test Fertigparkett 5/42
Untergrund ausgleichen (Böden) 3/12
Unterspannbahn (Dachausbau) 9/8
Verputzen (Kalkputz, innen) 5/48
Verputzen (Kellerausbau) 12/40
Vinyl (Fassaden-Verkleidungen) 7/52
Wände abdichten 12/44
Wand abdichten (Keller, außen) 8/48
Wand dämmen von innen 10/48
Wand mauern (innen) 2/48
Wandabdichtung (Kellerausbau) 10/12
Wandfl iesen (Kellerausbau) 10/16
Wandgestaltung (Grundwissen) 9/Beihefter
Wandsprühsystem 5/34
Wasserrohre dämmen 2/52
Wassersäule aus Acrylglas 8/120
Werkzeug-Qualität im Baumarkt 2/66
Zementbauplatten (Decken verkleiden) 11/14

Malerarbeiten und Wandbeläge
Abdichtung, Wand- (Kellerausbau) 10/12
Anstreichen, Fassade 6/44
Anstreichen und Tapezieren  7/42
Dämmtapete (Thermovlies) 9/40
Dekorputz (Kellerausbau) 12/40
Dichtanstrich, Wand- (Kellerausbau) 10/12
Energiespartapete 9/40
Farbspritzpistole 5/34
Fassade anstreichen 6/44
Fliesen, Wand- (Kellerausbau) 10/16
Hausfassade anstreichen 6/44
Kalkputz, innen 5/48
Kellerausbau: Wände verputzen 12/40
Mauer verputzen (Unterputz) 9/44
Putz, außen 6/48
Putz, Kalk-, innen 5/48
Rollputz (Kellerausbau) 12/40
Sprühsystem für Farbe 5/34
Tapete zum Energiesparen 9/40
Tapezieren (Grundwissen) 1/Beihefter
Tapezieren und Anstreichen 7/42
Verputzen, außen 6/48
Verputzen (Grundwissen) 3/Beihefter
Verputzen (Kalkputz, innen) 5/48
Verputzen (Kellerausbau) 12/40
Verputzen (Unterputz) 9/44
Wandabdichtung (Kellerausbau) 10/12
Wandfl iesen (Kellerausbau) 10/16
Wandgestaltung (Grundwissen) 9/Beihefter
Wandsprühsystem 5/34

Reparieren und Renovieren
Abdichten von Wänden 12/44
Abdichtung, Wand- (Kellerausbau) 10/12
Anstreichen, Fassade 6/44
Anstreichen und Tapezieren  7/42
Armatur für Dusche installieren (Keller) 10/19
Armatur reparieren 9/48
Ausbauplatten (Decken verkleiden) 11/16
Ausgleichsmasse einbringen (Böden) 3/12
Auslauf entkalken (Armatur) 9/48
Außenwand dämmen von innen 10/48
Bad renovieren: Fliesen, Licht, Regale, 
Soundsystem, Wanne, WC 2/6

Badewanne (Bad renovieren) 2/14

Badrenovierung: Vorwand-Systeme 1/46
Bambusbelag (Böden verlegen) 3/16
Bambusparkett verlegen 10/52
Bauplatten aus Zement (Decken) 11/14
Boden aus Holz abschleifen 2/44
Bodenfl iesen (Kellerausbau) 10/14
Bodenheizung (Kellerausbau) 10/14
Böden verlegen 3/6
Bogendecke aus Gipsplatten  11/22
Dachausbau 9/6
Dachdämmung, Zwischensparren- 1/40
Dämmen: Kellerdecke 3/48
Dämmen von innen 10/48
Dämmtapete (Thermovlies) 9/40
Dämmung (Decken verkleiden) 11/16
Dämmung unter den Sparren (Dach) 9/14
Dämmung zwischen d. Sparren (Dach) 9/10
Dämmung, Zwischensparren- 1/40
Dampfbremse (Dachausbau) 9/12
Dekore in Stuckoptik (Decken) 11/20
Dekorputz (Kellerausbau) 12/40
Dichtanstrich, Wand- (Kellerausbau) 10/12
Dichtung tauschen (Armatur) 9/48
Dielen abschleifen 2/44
Duscharmatur installieren (Keller) 10/19
Duschwanne einbauen (Kellerausbau) 10/21
Einbauregal (Bad renovieren) 2/20
Energiespartapete 9/40
Farbspritzpistole 5/34
Fassade anstreichen 6/44
Fertigparkett (Böden verlegen) 3/16
Fertigparkett mit Kunststoff-Feder 12/46
Fertigparkett (Test) 5/42
Feuchte Wände abdichten 12/44
Fliesen, Boden- (Kellerausbau) 10/14
Fliesen legen (Grundwissen) 6/Beihefter
Fliesen, Licht, Regale, Soundsystem, Wanne, 
WC (Bad renovieren) 2/6

Fliesen, Wand- (Kellerausbau) 10/16
Fußbodenheizung (Kellerausbau) 10/14
Fußböden verlegen 3/6
Fußleisten 4/48
Gipskarton-Bogen (Decken verkleiden) 11/22
Gipsplatten anbringen (Dachausbau) 9/16
Hausfassade anstreichen 6/44
Holzboden abschleifen 2/44
Innendämmung 10/48
Installation vor der Wand (Bad) 1/46
Kalkputz, innen 5/48
Kartuschenwechsel (Armatur) 9/48
Kellerausbau: Leitungen, Trockenbau, Fliesen, 
Bodenheizung, Dusche 10/6

Kellerausbau: Wände verputzen 12/40
Kellerdecke dämmen 3/48
Kellerwand abdichten (außen) 8/48
Klickparkett verlegen 6/38
Knetmassen für Reparaturen 11/48
Leichtbauwand (Kellerausbau) 10/10
Leitungen legen (Kellerausbau) 10/8
Massivparkett aus Bambus verlegen 10/52
Mauer abdichten (Keller, außen) 8/48
Mauern verputzen, außen 6/48
MDF-Paneele (Decken verkleiden) 11/8
Paneele aus MDF (Decken verkleiden) 11/8
Parkett aus Bambus verlegen 10/52
Parkett, Fertig- (Böden verlegen) 3/16
Parkett, Fertig- (Test) 5/42
Parkett, Klick- verlegen 6/38
Parkett mit Kunststoff-Feder 12/46
Putz, außen 6/48
Putz, Kalk-, innen 5/48
Putz, Sanier- 1/44
Reparaturknetmassen 11/48
Rollladenkästen verschließen 5/52
Rollputz (Kellerausbau) 12/40
Sanierputz 1/44
Schrägdachdämmung 1/40
Sockelleisten 4/48
Soundsystem (Bad renovieren) 2/16

Sprühsystem für Farbe 5/34
Ständerwerk (Kellerausbau) 10/10
Stuckdekore (Decken verkleiden) 11/20
Tapete zum Energiesparen 9/40
Tapezieren (Grundwissen) 1/Beihefter
Tapezieren und Anstreichen 7/42
Test Fertigparkett 5/42
Trockenbauwand (Kellerausbau) 10/10
Untergrund ausgleichen (Böden) 3/12
Untergrund prüfen (Böden verlegen) 3/8
Unterspannbahn (Dachausbau) 9/8
Untersparrendämmung (Dachausbau) 9/14
Verkleidung mit Gipsplatten (Dach) 9/16
Verlegewerkzeug (Böden verlegen) 3/16
Verputzen, außen 6/48
Verputzen (Grundwissen) 3/Beihefter
Verputzen (Kalkputz, innen) 5/48
Verputzen (Kellerausbau) 12/40
Vorwand-Systeme (Badrenovierung) 1/46
Wände abdichten 12/44
Wände verputzen (Kellerausbau) 12/40
Wand abdichten (Keller, außen) 8/48
Wand dämmen von innen 10/48
Wandabdichtung (Kellerausbau) 10/12
Wandfl iesen (Kellerausbau) 10/16
Wandgestaltung (Grundwissen) 9/Beihefter
Wandsprühsystem 5/34
Wanne für Dusche einbauen (Keller) 10/21
Wasserhahn reparieren 9/48
Wasserleitungen legen (Kellerausbau) 10/8
WC montieren (Bad renovieren) 2/20
Werkzeug-Ausstattung (Böden verlegen) 3/16
Zementbauplatten (Decken verkleiden) 11/14
Zwischensparren-Dämmung 1/40, 9/10

Werkstatt und Technik
Abwasser-Hebeanlage (Kellerausbau) 11/52
Abziehen von Werkzeug 11/74
Aufsitzmäher (Test) 3/60
Bachlauf- und Filterpumpen (Test) 7/62
Balkenfi nder 7/72
Bandmaß, Technik und Anwendung 9/68
Baumarkt-Qualität 2/66
Bits (Test) 2/60
Blätter für Stichsägen 12/82
Bohren (Grundwissen) 2/Beihefter
Boxen bauen 10/36
Discounter-Werkzeug 8/68
Druckluft, Arbeiten mit 3/66
Drucksprüher (Test) 4/62
Edelwerkzeug 12/66
Elektro-Kettensägen (Test) 9/62
Elektro-Rasenmäher (Test) 5/62
Energie sparen: Strom sparen 4/52
Energiesparlampen (Wohnen mit Licht) 1/20
Entfernungsmesser, Laser- 5/72
Filter- und Bachlaufpumpen (Test) 7/62
Frästisch/Multi-Werktisch (BP) 2/30
Führungshilfe für Stichsägen 9/72
Funkschalter (Wohnen mit Licht) 1/17
Garten, Sicherheit im  6/68
Garten-Kleingeräte (Test) 6/58
Gartenspritzen (Test) 4/62
Gasgrills (Test) 6/14
Gefahrstoffe 5/70
Gliedermaßstab: Technik/Anwendung 8/64
Grills, Gas- (Test) 6/14
Hebeanlage (Kellerausbau) 11/52
HiFi-Boxen bauen 10/36
Hochdruck-Reiniger 4/72
Kellerausbau: Hebeanlage 11/52
Kettensägen, Elektro- (Test) 9/62
Kettensägen (Grundwissen) 10/Beihefter
Klappbock (Sägebock) 10/90
Kleingeräte, Garten- (Test) 6/58
Knarrenkästen (Test) 12/76
Kompressoren und Druckluft-Werkzeuge 3/66
Kontrollierte Wohnraumlüftung 7/46

Laser zum Nivellieren 6/64
Laser-Entfernungsmesser 5/72
Lautsprecherboxen bauen 10/36
LED-Lampen (Wohnen mit Licht) 1/20
Leitungsfi nder 7/72
Lichtschienen (Wohnen mit Licht) 1/18
Lüftung, kontrollierte  7/46
Magazin Wissen & Technik 1/60, 2/56, 3/56, 
 4/58, 5/58, 6/54, 7/58, 8/54, 9/58, 10/58, 
 11/60, 12/72

Maßband, Technik und Anwendung 9/68
Maßstab, Technik und Anwendung 8/64
Messtechnik: Laser-Entfernungsmesser 5/72
Messtechnik: Nivellierlaser 6/64
Messtechnik: Ortungsgeräte 7/72
Metalldetektor 7/72
Minischrauber (Test) 1/64
Motorsägen, Ketten- (Grundw.) 10/Beihefter
Motorsägen (Kettens.), Elektro- (Test) 9/62
Multi-Werktisch (BP) 2/30
Nivellierlaser 6/64
Ortungsgeräte 7/72
Pfl anzenspritzen (Test) 4/62
Pumpen, Bachlauf- und Filter- (Test) 7/62
Qualität im Baumarkt 2/66
Rasenmäher, Elektro- (Test) 5/62
Rasentraktoren (Test) 3/60
Ratschenkästen (Test) 12/76
Raumlüftung, kontrollierte  7/46
Reiniger, Hochdruck- 4/72
Sägeblätter f. Stichsägen  12/82
Sägebock 10/90
Sägehilfe für Stichsägen 9/72
Sägen (Grundwissen) 7/Beihefter
Sägen, Stich- (Test) 11/64
Sägetisch/Multi-Werktisch (BP) 2/30
Sammlerwerkzeug 12/66
Schadstoffe in Werkzeuggriffen 7/68
Schärfen von Werkzeug 11/74
Schalter, Funk- (Wohnen mit Licht) 1/17
Schienensystem (Wohnen mit Licht) 1/18
Schleifen (Grundwissen) 11/Beihefter
Schnellspannzwingen (Test) 10/62
Schrauben, Spanplatten- (Test) 8/58
Schrauberbits (Test) 2/60
Sicherheit im Garten 6/68
Sicherheit in der Werkstatt 1 3/72
Sicherheit in der Werkstatt 2 4/68
Sicherheit: Gefahrstoffe 5/70
Spanplattenschrauben (Test) 8/58
Steckschlüsselsätze (Test) 12/76
Stichsägeblätter, Technik/Anwendung 12/82
Stichsägen, Führungshilfe für  9/72
Stichsägen (Test) 11/64
Strom sparen 4/52
Taschenbandmaß, Technik/Anwendung 9/68

Nachbestellung 
fehlender Hefte
Solange der Vorrat reicht, können 
Sie auch fehlende Hefte dieses 
Jahrgangs nachbestellen. 
Bitte wenden Sie sich dazu nicht 
an die Redaktion, sondern an die 
folgende Adresse:

Pressevertrieb Nord
Schnackenburgallee 11
22525 Hamburg

 040/85369-140, Fax -141

Bitte senden Sie kein Geld; Sie 
erhalten mit dem bestellten Heft 
eine Rechnung. Zum aktuellen 
Heftpreis müssen wir noch die 
Versandkosten addieren.

Installation vor der Wand (Bad) 1/46
Kalkputz, innen 5/48
Kamine/Öfen 12/6
Kellerausbau: Hebeanlage 11/52
Kellerausbau: Leitungen, Trockenbau, Fliesen, 
Bodenheizung, Dusche 10/6

Kellerausbau: Wände verputzen 12/40
Kellerdecke dämmen 3/48
Kellerwand abdichten (außen) 8/48
Kontrollierte Wohnraumlüftung 7/46
Küchenabzug installieren 8/44
Leichtbauwand (Kellerausbau) 10/10
Leitungen legen (Kellerausbau) 10/8
Leitungsrohre dämmen 2/52
Lüftung, kontrollierte  7/46
Magazin Bauen & Renovieren 1/36, 2/40. 
 3/42, 4/38, 5/38, 6/34, 7/38, 8/36, 9/36, 
 10/44, 11/44, 12/36

Massivparkett aus Bambus verlegen 10/52
Mauer abdichten (Keller, außen) 8/48
Mauer errichten (innen) 2/48
Mauer verputzen (Unterputz) 9/44
Mauer verputzen, außen 6/48
Mauern (Grundwissen) 8/Beihefter
MDF-Paneele (Decken verkleiden) 11/8
Ofen aufbauen 12/8
Paneele aus MDF (Decken verkleiden) 11/8
Parkett aus Bambus verlegen 10/52
Parkett mit Kunststoff-Feder 12/46
Pfl asterweg (Gartenanlage) 7/9
Putz, außen 6/48
Putz, Kalk-, innen 5/48
Putz, Sanier- 1/44
Raumlüftung, kontrollierte  7/46
Regenrinne montieren 10/68
Röhre für Tageslicht 11/56
Rohre dämmen 2/52
Rollladenkästen verschließen 5/52
Rollputz (Kellerausbau) 12/40
Sanierputz 1/44
Schornstein nachrüsten (Kamine/Öfen) 12/16
Schrägdachdämmung 1/40
Schutt entsorgen beim Bau 3/52
Sockel und Bank (Kamine/Öfen) 12/14
Soundsystem (Bad renovieren) 2/16
Ständerwerk (Kellerausbau) 10/10
Stuckdekore (Decken verkleiden) 11/20
Tageslicht-Spot 11/56
Trockenbauwand (Kellerausbau) 10/10
Untergrund ausgleichen (Böden legen) 3/12
Unterspannbahn (Dachausbau) 9/8
Untersparrendämmung (Dachausbau) 9/14
Verkleidung mit Gipsplatten (Dach) 9/16
Verkleidungen für Fassaden 7/52
Verputzen, außen 6/48
Verputzen (Grundwissen) 3/Beihefter
Verputzen (Kalkputz, innen) 5/48
Verputzen (Kellerausbau) 12/40
Verputzen (Unterputz) 9/44
Vinyl (Fassaden-Verkleidungen) 7/52
Vorwand-Systeme (Badrenovierung) 1/46
Wände abdichten 12/44
Wände verputzen (Kellerausbau) 12/40
Wand abdichten (Keller, außen) 8/48
Wand dämmen von innen 10/48
Wand mauern (innen) 2/48
Wand verputzen (Unterputz) 9/44
Wandabdichtung (Kellerausbau) 10/12
Wandfl iesen (Kellerausbau) 10/16
Wanne für Dusche einbauen (Keller) 10/21
Wasserleitungen legen (Kellerausbau) 10/8
Wasserrohre dämmen 2/52
Weg pfl astern (Gartenanlage) 7/9
Wohnraumlüftung, kontrollierte  7/46
Zementbauplatten (Decken verkleiden) 11/14
Zwischensparren-Dämmung 1/40, 9/10

Einrichten und Gestalten
Abzug für Ofen installieren 12/8
Acrylglas: Balkonbrüstung verkleiden 9/52
Anstreichen und Tapezieren  7/42
Armatur f. Dusche installieren (Keller) 10/19
Ausbauplatten (Decken verkleiden) 11/16
Bad renovieren: Einbau-Waschtisch 3/46
Badschrank aus Holz mit Spiegel 10/32
Balkonbrüstung verkleiden 9/52
Bambusbelag (Böden verlegen) 3/16
Bambusparkett verlegen 10/52
Bank und Sockel (Kamine/Öfen) 12/14
Bauplatten aus Zement (Decken) 11/14
Bodenbelag: Fußabstreifer einlassen 8/40
Bodenfl iesen (Kellerausbau) 10/14
Böden verlegen 3/6
Bogendecke aus Gipsplatten 11/22
Dämmung (Decken verkleiden) 11/16
Dekore in Stuckoptik (Decken) 11/20
Dichtanstrich, Wand- (Kellerausbau) 10/12
Duscharmatur installieren (Keller) 10/19
Duschwanne einbauen (Kellerausbau) 10/21
Einbau-Waschtisch (Bad renovieren) 3/46
Einbauregal (Bad renovieren) 2/20
Einbauschrank mit Schiebetüren 11/30
Energiesparlampen (Wohnen mit Licht) 1/20
Fertigparkett (Böden verlegen) 3/16
Flächenvorhang 9/28
Fliesen (Kellerausbau) 10/14
Fußabstreifer einlassen 8/40
Fußböden verlegen 3/6
Fußleisten 4/48
Garderobe erweitern 2/36
Gestalten von Wänden (Grundw.) 9/Beihefter
Gipskarton-Bogen (Decken verkleiden) 11/22
Halogen-Seilsystem (Wohnen m. Licht) 1/14
Holz-Leuchter 1/32
Holzschrank mit Spiegel (Bad) 10/32
Kamine/Öfen 12/6
Kaufberatung (Kamine/Öfen) 12/11
Kellerausbau: Leitungen, Trockenbau, Fliesen, 
Bodenheizung, Dusche 10/6

Kerzen-Leuchter aus Multiplex 1/32
Klapptisch, wandmontiert 6/26
Klickparkett verlegen 6/38
LED-Lampen (Wohnen mit Licht) 1/20
LED-Seilsystem (Wohnen mit Licht) 1/16
Leuchter aus Multiplex 1/32
Leuchtrahmen für Wandregale 8/32
Lichtschienen (Wohnen mit Licht) 1/18
Massivparkett aus Bambus verlegen 10/52
MDF-Paneele (Decken verkleiden) 11/8
Ofen aufbauen 12/8
Paneele aus MDF (Decken verkleiden) 11/8
Parkett aus Bambus verlegen 10/52
Parkett, Fertig- (Böden verlegen) 3/16
Parkett, Klick- verlegen 6/38
Regale bauen 4/6
Regalrahmen mit Beleuchtung 8/32
Schalter, Funk- (Wohnen mit Licht) 1/17
Schiebetüren für Einbauschrank 11/30
Schienensystem (Wohnen mit Licht) 1/18
Schornstein nachrüsten (Kamine/Öfen) 12/16
Schrank, Einbau- mit Schiebetüren 11/30
Seilsystem, Halogen- (Wohnen m. Licht) 1/14
Seilsystem, LED- (Wohnen mit Licht) 1/16
Sockel und Bank (Kamine/Öfen) 12/14
Sockelleisten 4/48
Spiegelschrank aus Holz 10/32
Stahlrohrsystem: Garderobe erweitern 2/36
Stehleuchte (Wohnen mit Licht) 1/6
Stuckdekore (Decken verkleiden) 11/20
Tapezieren (Grundwissen) 1/Beihefter
Tapezieren und Anstreichen 7/42
Tisch zum Klappen, wandmontiert 6/26
Tischleuchte (Wohnen mit Licht) 1/10
Vorhang, Flächen- 9/28
Wandfl iesen (Kellerausbau) 10/16

Wandgestaltung (Grundwissen) 9/Beihefter
Wandregale mit Leuchtrahmen 8/32
Wanne für Dusche einbauen (Keller) 10/21
Waschtisch aus Holz 7/28
Waschtisch einbauen (Bad renovieren) 3/46
Wohnen mit Licht 1/6
Zementbauplatten (Decken verkleiden) 11/14

Haustechnik
Abwasser-Hebeanlage (Kellerausbau) 11/52
Abzug für Ofen installieren 12/8
Abzugshaube installieren 8/44
Armatur für Dusche installieren 
(Kellerausbau) 10/19

Armatur reparieren 9/48
Auslauf entkalken (Armatur) 9/48
Außenschornstein (Kamine/Öfen) 12/16
Bad renovieren: Einbau-Waschtisch 3/46
Bad renovieren: Fliesen, Licht, Regale, 
Soundsystem, Wanne, WC 2/6

Badewanne (Bad renovieren) 2/14
Badrenovierung: Vorwand-Systeme 1/46
Bodengleiche Dusche 4/42
Bodenheizung (Kellerausbau) 10/14
Dachrinne montieren 10/68
Dichtung tauschen (Armatur) 9/48
Dunstabzug installieren 8/44
Duscharmatur installieren 
(Kellerausbau) 10/19

Dusche, bodengleich 4/42
Duschwanne einbauen (Kellerausbau) 10/21
Einbau-Waschtisch (Bad renovieren) 3/46
Energiesparlampen (Wohnen mit Licht) 1/20
Funkschalter (Wohnen mit Licht) 1/17
Fußbodenheizung (Kellerausbau) 10/14
Halogen-Seilsystem 
(Wohnen mit Licht) 1/14

Hebeanlage (Kellerausbau) 11/52
Heizbetrieb (Kamine/Öfen) 12/18
Heizungsrohre dämmen 2/52
Installation vor der Wand (Bad) 1/46
Kamine/Öfen 12/6
Kartuschenwechsel (Armatur) 9/48
Kaufberatung (Kamine/Öfen) 12/11
Kellerausbau: Hebeanlage 11/52
Kellerausbau: Leitungen, Trockenbau, 
Fliesen, Bodenheizung, Dusche 10/6

Kontrollierte Wohnraumlüftung 7/46
Küchenabzug installieren 8/44
LED-Lampen (Wohnen mit Licht) 1/20
LED-Seilsystem (Wohnen mit Licht) 1/16
Leitungen legen (Kellerausbau) 10/8
Leitungsrohre dämmen 2/52
Lichtschienen (Wohnen mit Licht) 1/18
Lüftung, kontrollierte  7/46
Ofen aufbauen 12/8
Raumlüftung, kontrollierte  7/46
Regenrinne montieren 10/68
Richtig heizen (Kamine/Öfen) 12/18
Rohre dämmen 2/52
Schalter, Funk- (Wohnen mit Licht) 1/17
Schienensystem (Wohnen mit Licht) 1/18
Schornstein nachrüsten (Kamine/Öfen) 12/16
Seilsystem, Halogen- 
(Wohnen m. Licht) 1/14

Seilsystem, LED- (Wohnen mit Licht) 1/16
Soundsystem (Bad renovieren) 2/16
Tageslicht-Spot 11/56
Vorwand-Systeme (Badrenovierung) 1/46
Wanne für Dusche einbauen (Keller) 10/21
Waschtisch einbauen (Bad renovieren) 3/46
Wasserhahn reparieren 9/48
Wasserleitungen legen (Kellerausbau) 10/8
Wasserrohre dämmen 2/52
WC montieren (Bad renovieren) 2/20
Wohnen mit Licht 1/6
Wohnraumlüftung, kontrollierte  7/46

Materialien und Werkstoffe
Abdichten von Wänden 12/44
Abdichtung, Wand- (Kellerausbau) 10/12
Acrylglas: Balkonbrüstung verkleiden 9/52
Acrylglas: Wassersäule 8/120
Acrylglas-Regal 4/14
Anstreichen, Fassade 6/44
Ausbauplatten (Decken verkleiden) 11/16
Ausgleichsmasse einbringen (Böden) 3/12
Außenwand dämmen von innen 10/48
Balkonbrüstung verkleiden 9/52
Bambusbelag (Böden verlegen) 3/16
Bambusparkett verlegen 10/52
Baumarkt-Qualität 2/66
Bauplatten aus Zement (Decken) 11/14
Bits (Test) 2/60
Bodenfl iesen (Kellerausbau) 10/14
Bodenheizung (Kellerausbau) 10/14
Böden verlegen 3/6
Bogendecke aus Gipsplatten (Decken) 11/22
Bohren (Grundwissen) 2/Beihefter
Dämmen (Grundwissen) 12/Beihefter
Dämmen: Kellerdecke 3/48
Dämmen von innen 10/48
Dämmtapete (Thermovlies) 9/40
Dämmung (Decken verkleiden) 11/16
Dekore in Stuckoptik (Decken) 11/20
Dekorputz (Kellerausbau) 12/40
Dichtanstrich, Wand- (Kellerausbau) 10/12
Energiespartapete 9/40
Farbspritzpistole 5/34
Fassade anstreichen 6/44
Fertigparkett (Böden verlegen) 3/16
Fertigparkett mit Kunststoff-Feder 12/46
Fertigparkett (Test) 5/42
Feuchte Wände abdichten 12/44
Fliesen (Kellerausbau) 10/14
Fliesen legen (Grundwissen) 6/Beihefter
Freizeit im Garten 6/6
Fußbodenheizung (Kellerausbau) 10/14
Fußböden verlegen 3/6
Fußleisten 4/48
Gabionen: Grill 8/88
Gefahrstoffe 5/70
Gestalten von Wänden (Grundw.) 9/Beihefter
Gesund wohnen: 
Schadstoffe in Möbeln 1/76

Gipskarton-Bogen (Decken verkleiden) 11/22
Griffe für Möbel 3/32
Hartschaum (Fassaden-Verkleidungen) 7/52
Hausfassade anstreichen 6/44
Heizungsrohre dämmen 2/52
Holz schützen (Grundwissen) 4/Beihefter
Holzschalung (Fassaden-Verkleidungen) 7/52
Innendämmung 10/48
Innenwand mauern 2/48
Kalkputz, innen 5/48
Kellerausbau: Wände verputzen 12/40
Kellerdecke dämmen 3/48
Kellerwand abdichten (außen) 8/48
Knetmassen für Reparaturen 11/48
Leitungsrohre dämmen 2/52
Massivparkett aus Bambus verlegen 10/52
Mauer abdichten (Keller, außen) 8/48
Mauer errichten (innen) 2/48
Mauern (Grundwissen) 8/Beihefter
MDF-Paneele (Decken verkleiden) 11/8
Möbelgriffe 3/32
Paneele aus MDF (Decken verkleiden) 11/8
Parkett aus Bambus verlegen 10/52
Parkett, Fertig- (Böden verlegen) 3/16
Parkett, Fertig- (Test) 5/42
Parkett mit Kunststoff-Feder 12/46
Putz, Kalk-, innen 5/48
Qualität im Baumarkt 2/66
Reparaturknetmassen 11/48
Rohre dämmen 2/52
Rollputz (Kellerausbau) 12/40

 50  Januar 2010 www.selbst.de 

JAHRESINHALTSVERZEICHNIS

www.selbst.de Januar 2010  51

JAHRGANG 2009

se01_10_049_jahresinhalt.indd   Abs1:50-Abs1:51se01_10_049_jahresinhalt.indd   Abs1:50-Abs1:51 16.11.2009   10:52:23 Uhr16.11.2009   10:52:23 Uhr



Baupläne
Mit BP gekennzeichnete Artikel 
sind die Bauplanthemen des 
Jahres. Sie können die Pläne zum 
Preis von 3,50 Euro pro Plan zzgl. 
1,53 Euro Versandkosten-Anteil je 
Lieferung nachbestellen. 

Senden Sie dazu einen Verrech-
nungsscheck über den Gesamt-
betrag an die:

Red. „selbst ist der Mann“
Industriestraße 16
50735 Köln

Teilen Sie uns in jedem Fall bitte 
auch Ihre Adresse sowie Thema, 
Heft und Jahrgang des Bauplans 
mit (z. B.: „Krippe 12/2009“). 
Die hier im Inhaltsverzeichnis 
zusätzlich aufgeführten Seiten-
zahlen benötigen wir zur 
Bearbeitung nicht.

In jedem aktuellen selbst ist der 
Mann -Heft fi nden Sie außerdem 
einen Coupon, mit dem Sie Ihre 
Bestellung noch bequemer 
erledigen können. Baupläne 
können Sie natürlich auch online 
bestellen: www.selbst.de

Test Aufsitzmäher 3/60
Test Bits 2/60
Test Drucksprüher 4/62
Test Elektro-Kettensägen 9/62
Test Elektro-Rasenmäher 5/62
Test Filter- und Bachlaufpumpen 7/62
Test Garten-Kleingeräte 6/58
Test Gasgrills 6/14
Test Minischrauber 1/64
Test Schnellspannzwingen 10/62
Test Spanplattenschrauben 8/58
Test Steckschlüsselsätze 12/76
Test Stichsägen 11/64
Tests – Rückblick 11/70
Trage für Werkzeug 10/28
Verlegewerkzeug (Böden verlegen) 3/16
Werkstatt-Sicherheit 1 3/72
Werkstatt-Sicherheit 2 4/68
Werktisch (BP) 2/30
Werkzeug, Edel- 12/66
Werkzeug schärfen 11/74
Werkzeug vom Discounter 8/68
Werkzeug-Ausstattung (Böden verlegen) 3/16
Werkzeug-Qualität im Baumarkt 2/66
Werkzeuggriffe, Schadstoffe 7/68
Werkzeugtrage 10/28
Wohnraumlüftung, kontrollierte  7/46
Zollstock: Technik und Anwendung 8/64
Zwingen, Schnellspann- (Test) 10/62

Spielzeug und Kinderthemen
Hocker mit Stauraum 8/28
Holzboot mit Gummiantrieb 12/64
Kinderhaus auf Stelzen (BP) 8/80
Kindermöbel (Tisch und Stühle) 12/28
Sandkasten mit Sonnendach 6/80
Schiffchen mit Gummiantrieb 12/64
Sitzhocker mit Stauraum 8/28
Spielhaus auf Stelzen (BP) 8/80
Tisch und Stühle (Kindermöbel) 12/28

Kreatives, Basteln, Kleinthemen
Bretter zum Schneiden und Anrichten 6/30
Dekore in Stuckoptik (Decken) 11/20
Futterhaus für Vögel 11/86
Gerätehalter 11/96
Grundwissen Wandgestaltung 9/Beihefter
Halter für Gartengeräte 11/96
Holz-Leuchter 1/32
Kerzen-Leuchter aus Multiplex 1/32
Korb fürs Picknick 9/90
Krippe (BP) 12/56
Leuchter aus Multiplex 1/32
Picknick-Korb 9/90
Schneidbretter 6/30
Ständer für Zeitungen 7/24
Stallkrippe (BP) 12/56
Stuckdekore (Decken verkleiden) 11/20
Tafel mit Rahmen (klein) 7/92
Trage für Werkzeug 10/28
Vogelhaus (Futter) 11/86
Wandgestaltung (Grundwissen) 9/Beihefter
Wandhalter für Gartengeräte 11/96
Wandtafel mit Rahmen (klein) 7/92
Weihnachtskrippe (BP) 12/56
Werkzeugtrage 10/28
Zeitungsständer 7/24

Garten, Balkon, Zimmerpfl anzen
Acrylglas: Wassersäule 8/120
Arbeitsbank für den Garten 5/84
Aufsitzmäher (Test) 3/60
Ausmessen (Gartenanlage) 7/8
Außendusche 8/94
Außenleuchten aus Holz 10/94
Bachlauf- und Filterpumpen (Test) 7/62
Bachlauf und Teich (Gartenanlage) 7/16

Bäume fällen 12/96
Bank aus Gabionen (Familiengarten) 5/15
Bank, Garten- mit Deko-Varianten 3/92
Bank mit Dach 2/82
Bank, Tisch, Hocker (Gartenmöbel) 6/92
Beet mit Holzfächern für Kräuter 9/94
Bikeport 2/90
Box für Mülltonnen 1/94
Brunnenteich aus Ziegeln 8/12
Dachbegrünung 4/86
Doppelmühle, Wind und Wasser (BP) 6/84
Drucksprüher (Test) 4/62
Dusche für den Garten 8/94
Elektro-Kettensägen (Test) 9/62
Elektro-Rasenmäher (Test) 5/62
Erdarbeiten (Gartenanlage) 7/9
Fahrrad-Unterstand 2/90
Familiengarten: Sandfl äche, Rollrasen, 
Holzterrasse, Gabionenbank, Pfl aster 5/6

Filter- und Bachlaufpumpen (Test) 7/62
Folien-Gewächshaus 11/90
Freizeit im Garten 6/6
Futterhaus für Vögel 11/86
Gabionenbank (Familiengarten) 5/15
Gabionengrill 8/88
Gabionenzaun (Gartenanlage) 7/18
Garagendach begrünen 4/86
Garten, Sicherheit im  6/68
Garten-Kleingeräte (Test) 6/58
Garten-Sideboard 7/32
Garten-Werkbank 5/84
Gartenanlage: Holzterrasse, Pfl asterweg, 
Teich, Gabionenzaun 7/6

Gartenbank mit Deko-Varianten 3/92
Gartenbox aus Holz 7/92
Gartendusche 8/94
Gartenhaus aufbauen 6/6
Gartenleuchten aus Holz 10/94
Gartenmöbel: Tisch, Bank, Hocker 6/92
Gartenschrank 3/84
Gartenspritzen (Test) 4/62
Gartenteich, Mini- 5/92
Gartenteich sanieren 8/6
Gartenzaun mit Stauraum 9/84
Gasgrills (Test) 6/14
Gerätebox für den Garten 7/92
Gerätehalter 11/96
Gestell zum Wäschetrocknen 7/84
Gewächshaus, klein 11/90
Grill aus Gabionen 8/88
Grills, Gas- (Test) 6/14
Gründächer 4/86
Halter für Gartengeräte 11/96
Hasenstall 4/93
Hocker, Bank, Tisch (Gartenmöbel) 6/92
Holz schützen (Grundwissen) 4/Beihefter
Holz-Unterstand (f. Kaminholz) 10/82
Holzkastenbeet für Kräuter 9/94
Holzleuchten für draußen 10/94
Holzterrasse (Familiengarten) 5/8
Holzterrasse m. Beleuchtung 7/13
Kaminholz-Unterstand 10/82
Kaninchenstall 4/93
Kellerregal für Vorräte 12/90
Kettensägen, Elektro- (Test) 9/62
Kettensägen (Grundwissen) 10/Beihefter
Kinderhaus auf Stelzen (BP) 8/80
Klappbock (Sägebock) 10/90
Klein-Gewächshaus 11/90
Kleingeräte, Garten- (Test) 6/58
Kräuterkasten (Beet) 9/94
Lager für Kaminholz 10/82
Lagerregal 12/90
Laubenbank 2/82
Leuchten für draußen (Holz) 10/94
Magazin Garten & Freizeit 1/84, 2/80, 3/80, 
 4/82, 5/80, 6/76, 8/76, 7/80, 9/80, 10/78, 
 11/82, 12/88

Mini-Teich 5/92

Motorsägen, Ketten- (Grundw.) 10/Beihefter
Motorsägen (Kettens.), Elektro- (Test) 9/62
Mülltonnenbox 1/94
Naturstein-Pfl aster (Familiengarten) 5/16
Pfl anzenspritzen (Test) 4/62
Pfl anzentreppe 12/94
Pfl aster (Familiengarten) 5/16
Pfl asterweg (Gartenanlage) 7/9
Pumpen, Bachlauf- und Filter- (Test) 7/62
Rasenmäher, Elektro- (Test) 5/62
Rasenpfl ege (Grundwissen) 5/Beihefter
Rasentraktoren (Test) 3/60
Regal für Vorräte 12/90
Rollrasen (Familiengarten) 5/16
Sägebock 10/90
Sandfl äche (Familiengarten) 5/14
Sandkasten mit Sonnendach 6/80
Schlauchbox für den Garten 7/92
Schrank für Gartengeräte (außen) 3/84
Schuppen fürs Fahrrad 2/90
Sicherheit im Garten 6/68
Sideboard für den Garten 7/32
Sitzbank mit Dach 2/82
Spielhaus auf Stelzen (BP) 8/80
Stelzenhaus (BP) 8/80
Stufenhocker für Pfl anzen 12/94
Teich, Mini- 5/92
Teich mit Bachlauf (Gartenanlage) 7/16
Teichsanierung 8/6
Terrasse, Holz- mit Beleuchtung  7/13
Test Aufsitzmäher 3/60
Test Drucksprüher 4/62
Test Elektro-Kettensägen 9/62
Test Elektro-Rasenmäher 5/62
Test Filter- und Bachlaufpumpen 7/62
Test Garten-Kleingeräte 6/58
Test Gasgrills 6/14
Tisch, Bank, Hocker (Gartenmöbel) 6/92
Treppe für Pfl anzen 12/94
Trockenplatz für Wäsche 7/84
Unterstand für Kaminholz 10/82
Unterstand für Mülltonnen 1/94
Unterstand fürs Fahrrad 2/90
Vogelhaus (Futter) 11/86
Vorratsregal 12/90
Wäscheplatz 7/84
Wandhalter für Gartengeräte 11/96
Wasser im Garten: Teichsanierung, 
Ziegelbrunnen, Wassersäule 8/6

Wasserpfl anzen für den Gartenteich 8/11
Wassersäule aus Acrylglas 8/120
Weg pfl astern (Gartenanlage) 7/9
Werkbank für den Garten 5/84
Wind- und Wassermühle (BP) 6/84
Zaun aus Gabionen (Gartenanlage) 7/18
Zaun mit Stauraum 9/84
Ziegelbrunnen 8/12

Verschiedenes/Rubriken
Allergene im Haus (Gesund wohnen) 2/72
Baumarkt-Qualität 2/66
Bauschutt entsorgen 3/52
Buchtipps 2/79
China: Besuch beim TÜV 1/72
Discounter-Werkzeug 8/68
Edelwerkzeug 12/66
Energie sparen: Strom sparen 4/52
Entsorgen von Bauschutt 3/52
Förderung von Dienstleistungen (Recht) 2/70
Garten, Sicherheit im  6/68
Gefahrstoffe 5/70
Gesund wohnen: Allergene im Haus 2/72
Gesund wohnen: Schadstoffe in Möbeln 1/76
Heizbetrieb (Kamine/Öfen) 12/18
Magazin Bauen & Renovieren 1/36, 2/40. 
 3/42, 4/38, 5/38, 6/34, 7/38, 8/36, 9/36, 
 10/44, 11/44, 12/36

Magazin Garten & Freizeit 1/84, 2/80, 3/80, 
 4/82, 5/80, 6/76, 8/76, 7/80, 9/80, 10/78, 
 11/82, 12/88

Magazin Möbelbau & Wohnen 1/22, 2/22, 
 3/22, 4/24, 5/20, 6/22, 7/20, 8/24, 9/24, 
 10/24, 11/26, 12/20

Magazin Wissen & Technik 1/60, 2/56, 3/56, 
 4/58, 5/58, 6/54, 7/58, 8/54, 9/58, 10/58, 
 11/60, 12/72

Paketzustellung (Recht) 1/70
Praxistests – Rückblick 11/70
Qualität im Baumarkt 2/66
Recht: Förderung von Dienstleistungen 2/70
Recht: Paketzustellung 1/70
Richtig heizen (Kamine/Öfen) 12/18
Rückblick Praxistests 11/70
Sammlerwerkzeug 12/66
Schadstoffe in Möbeln 1/76
Schutt entsorgen beim Bau 3/52
selbst.de – neuer Online-Auftritt  4/36
Sicherheit: Gefahrstoffe 5/70
Strom sparen 4/52
Tests – Rückblick 11/70
TÜV in China 1/72
Vorschau 1/98
Weihnachtsrätsel 12/52
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